Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.02.2013 г.        №     45
пос. Омсукчан
О родительской плате

в детских дошкольных учреждениях

В соответствии с Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», на основании п. 4 ст. 41 Закона РФ № 3266 – 1 от 10.07.1992г. «Об образовании»,
администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей за содержание детей в детских дошкольных учреждениях в размере 4200 рублей в месяц  согласно прилагаемому расчету.

2. Установить льготу по родительской плате:

2.1. В размере 50 % от размера установленной платы для работников бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Омсукчанского района, в семьях, совокупный ежемесячный доход  которых на 1 члена семьи ниже 75 % величины прожиточного минимума.

2.2. В размере 100 % от размера установленной платы:

- для родителей, являющихся представителями малочисленных народов Севера (из неполных семей и многодетных семей с количеством более 5 детей);

- для родителей, работающих в детских дошкольных учреждениях, доход в семьях которых на 1 члена семьи меньше величины прожиточного минимума;

- для обоих родителей, являющимися безработными (при предоставлении соответствующих документов).

3. Указанный порядок взимания родительской платы применять с 01.02.2013 года.

4. Постановление администрации Омсукчанского района от 17.01.2012 г. № 11 «О родительской плате в детских дошкольных учреждениях» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению администрации

Омсукчанского района

от 07.02.2013г. № 45

     РАСЧЕТ

  родительской платы в детских

дошкольных учреждениях  Омсукчанского района
	Наименование показателя
	Код

показателя
	Фактическая
сумма

(тыс. руб.)

	1. Фактические расходы по детским
дошкольным учреждениям за 2012 год

	50241,5

	Оплата труда гражданских служащих
	211
	25038,8

	Начисления на заработную плату
	213
	7337,9

	Связь
	221
	85,6

	Транспортные услуги
	222
	164,4

	Оплата коммунальных услуг
	223
	5146,3

	Услуги по содержанию имущества
	225
	1344,9

	Прочие услуги
	226
	817,4

	Прочие расходы
	290
	659,1

	Приобретение основных средств
	310
	91,6

	Продукты питания
	340
	8785,5

	Прочие расходные материалы
	340
	770

	2. Фактическое количество дето/дней за 2012 год

	46710

	3. Фактические расходы на 1 дето/день

	1075,60

	4. 20 % от фактической стоимости затрат на 1 дето/день

	215,12

	5. Стоимость затрат на 1 ребенка в месяц
 (20 % от размера фактических затрат)

	4427,17

	6. Установленная родительская плата

	4200

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100